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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA PATOS

DREJTORIA E INTEGRIMIT EVROPIAN KOORDINIMIT DHE INFORMIMIT PUBLIK
KOORDINATOR I KONSULTIMIT PUBLIK

Nr-ﬂ/?rot- Patos, mé 2/ /0] 12022
/
PROCES-VERBAL

I mbajtur sot n& dat& 21.01.2022 ora 11:00 né ambientet e Pallatit t& Kulturés Patos ku
organizohet seanca dégjimore lidhur mbi “ Fillimin e procedurés s& privatizimit nga ana e
Bashkis€ t& objektit “ Ish zyrat e NFP-s&” pasuria me nr 6/15 ¢ ndodhur né Zonén Kadastrale
2890 né pronési t& Bashkisé Pato”

Pjesémarrés né két& mbledhje jané:

Sekretari i Késhillit

Banor€ t& objektit me nr.pasurie 6/15
Pérfaq&sues t& Shoqérisé Civile
Pérfaqésues t& ekzekutivit t& Bashkisé

el ol

Takimi hapet nga Sekretari i K&shillit Bashkiak z. Balil Balili
&

Balil Balili — Mirwdita. Pérpara se t& fillojm& mé lejoni q& né radhg t& paré t’ju falenderoj pér
pjesémarrjen né kété takim. Késhilli i Bashkisé ka detyrimin ligjor qé t& organizojé takime
konsultative me banoré por edhe me grupe interesi. Ju si banoré t& objektit mé nr. Pasurie 6/ 15, ¢
njohur ndryshe si ish zyrat ¢ NFP-sg, keni dérguar njé kérkesé Bashkisé pér privatizimin e saj.
Ne si Késhill Bashkiak e kemi miratuar kérkesén tuaj dhe kemi dalw me vendim pér fillimin e
procedurés sé privatizimit nga ana e bashkisé por na e ka kthyer Prefektura kété vendim duke
qené se nuk &shté realizuar dégjesa publike me ju dhe grupe interesi. Juristja e bashkisé do t’ju
sqarojé gjithé procedurén qw duhet ndjekur.

Nurké& Hazizaj — me shkresén nr. 2960 prot dat& 17.11.2021 ju si banoré t& objektit t& ISH-
Zyrave t€ NFP-s& Patos i jeni drejtuar Bashkisé me kérkes& pér kalimin e prongsisé nga bashkia
né€ pron&siné tuaj duke qené se ju jetojni né kété ndértesé pér mé shumé se 30 vjet. Kjo proceduré
&shté edhe né interesin e bashkisé pasi mirmbajtja e objektit &sht nj& kosto financiare pér ne dhe
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po prap nga ana tjetér ju si banoré q& jetojni n& kété godinw nuk mund t& pajiseni me leje pwr
rikonstruksion apo mirémbajtje t& zakonshme pér arsyen e vetme se ju nuk dispononi
dokumentacion pronésie.

Selam Rrapaj — ne e kemi marrw me vendim dhe duam dokumentin e shtwpisw

Nurkw Hazizaj — qw ju ta jeni mw tw qartw, pwr procedurwn e privatizimit i jemi referuar
Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 926, daté 29.12.2014dhe Udhézimit nr.10 dat& 12.4.2018
“Pér disa ndryshime n& udh&zimin nr.5222 dat& 26.6.2015 Ministra Pérgjegjése pér Ekonoming
nxjerr urdhérin e miratimit t& privatizimit. Pasi t& meret Vendimi nga ana e Ké&shillit té Bashkisé
dhe konfirmimi nga prefekti mbi ligjshmérin e vendimit,Nashkia Patos I drejtohejtohet me
kérkes¢ Ministrisé Pérgjegjése pér Ekonoming pér privatizimin ¢ késaj pasurie. Ministria nxjerr
urdhérin pér miratimin e privatizimit dhe komisioni pér vlerésimin e pronés g€ do t& privatizohet
ngrihet nga Ministria. Ky komision ka n& pérbérje 3 anétaré qé jané Kryetari i Degés sé&
Shoqérive Publike, n& prefekturén ku ndodhet objekti né cilésiné e kryetarit t& komisionit Nj&
ekspert i licensuar (né cilésiné e anétrir dhe njjé pérfagésues nga bashkia pérséri anétars.

Balil Balili — ndonj& pyetje apo paqartési p&r procedurén?
Baki Xhemalaj — nga ana joné cfarg kérkohet tjet&r?
Nurké Hazizaj — nga ana juaj &shté béré njé kérkesé

Marie Mukaj — ne duam t& marrim certifikatén e pronésisé pasi kemi 30 vjet q& jetojmeé aty ndaj
bashkia duhet t& na e japi atg.

Nurké Hazizaj — sic e sqarova edhe paré privatizimin ¢ bén Ministria ¢ Ekonomisé dhe bashkia
. . - L4
ka filluar vetém procedurén e privatizimit

Arben Mucaj — né momentin e certifikimit do kryen shit-blerje?

Balil Balili — sa pér sqarim, kéto objekte Bashkisé i jan& kaluar me VKM dhe duhet te kryhen
keto procedura por ajo qe &shté pérparési pér ju &shté q& ju do t& vazhdoni t& jetoni aty.

Muhamet Shehu — ung kam njé shtesé edhe ajo do t& certifikohet?

Arben Shpérdheja — ne do t& fillojmé vetém procedurén pér privatizimin e objektit q& ju keni
marré me vendim. Lidhur mbi shtesat apo ndértimet pa leje q& ju keni béré duhet ti drejtoheni
Aluiznit pér fillimin e procedurés s& legalizimit. Bashkia nuk certifikon prona aq mé tepér kur
béhet fjalé pér ndértime pa leje.
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Balil Balili — po e theksoj prap q& ajo q& &sht& mé e réndésishme Eshté fakti se asnjé banor# nuk
do t€ Iéviz nga banesa e tij.

Mimoza Gjata — nuk duam gj& tjetér vetém l&vizini t& gjitha gurét q& ne t& marrim certifikatén e
pronés.

Balil Balili —dhe ne két& po pérpigemi t& b&jmé, ndonjé pyetje apo paqartési lidhur mbi fillimin e
procedurés sé provatizimit nga ana e bashkisg t& godin€s? Mgse jo uné ju falenderoj g& ishit
prezent n€ kété takim i cili padyshim qé& i hap rrug€ késhillit pér ta miratuar si venim. Edhe njé
heré faleminderit.

Koordinator
Pér Konsultimin Publik
Suzana Hysenaj
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